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 （1）加入状況

世帯数 人　口 世帯数 加入率 総　数
うち退職
被保険者

加入率

平 成 21 24,746 70,138 13,425 54.3 29,105 1,007 41.5

平 成 22 24,926 69,749 13,388 53.7 28,605 1,161 41.0

平 成 23 25,057 69,223 13,279 53.0 28,107 1,072 40.6

平 成 24 24,854 68,725 13,220 53.2 27,465 988 40.0

平 成 25 25,014 68,241 12,993 51.9 26,557 893 38.9

資料：保険年金課

７８　国民健康保険事業の状況

（年度末現在）

登　録 国　保　世　帯 国　保　被　保　険　者

 （2）給付状況

平 成 21 5,058,850 4,473,554 503,409 168 62,498 12,110 7,111

平 成 22 5,343,890 4,687,752 576,568 381 62,008 11,130 6,051

平 成 23 5,504,811 4,869,131 562,430 263 56,091 12,040 4,856

平 成 24 5,590,083 4,950,326 554,269 188 69,995 7,780 7,525

平 成 25 5,412,646 4,785,088 568,820 191 47,842 6,050 4,655

資料：保険年金課

（年度末現在、単位：千円）

総　　額 療養諸費 高額療養費
その他の保険給付

出産育児
一時金

葬祭費
妊産婦
付加金

高額介護合算

 
 

７９　国民健康保険特定健康診査の状況

３５～３９歳 ７５歳以上

受診者数 対象者数 受診者数 受診率 受診者数

平 成 21 10,483 175 18,989 8,433 44.4 1,875

平 成 22 10,555 149 18,496 8,364 45.2 2,042

平 成 23 10,684 209 18,397 8,322 45.2 2,153

平 成 24 10,373 222 18,316 8,000 43.7 2,151

平 成 25 10,567 209 18,085 8,044 44.5 2,314

資料：保険年金課

４０～７４歳

（年度末現在）

受診者総数
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８０　後期高齢者医療制度の状況

 （1）被保険者の内訳 （年度末現在、単位：人）

現役並み所得者 低所得Ⅰ該当者 低所得Ⅱ該当者

平 成 21 8,604 375 1,296 1,135

平 成 22 8,804 352 1,349 1,234

平 成 23 8,924 318 1,426 1,303

平 成 24 9,093 319 1,472 1,317

平 成 25 9,119 303 1,518 1,270

資料：保険年金課

被保険者数

 

 （2）被保険者の人口比率 （年度末現在、単位：人、％）

人口 うち75歳以上 総数 うち65～75歳未満 うち75歳以上

平 成 21 70,138 8,544 12.2 8,604 135 8,469 12.3

平 成 22 69,749 8,766 12.6 8,804 112 8,692 12.6

平 成 23 69,223 8,891 12.8 8,924 94 8,830 12.9

平 成 24 68,725 9,091 13.2 9,093 78 9,015 13.2

平 成 25 68,241 9,138 13.4 9,050 69 9,119 13.4

資料：保険年金課

住民基本台帳（登録人口） 後期高齢者医療の被保険者数

人口比率 人口比率

 

 （3）給付状況

平 成 21 4,230,326 4,034,853 41,899 125,233 691 27,650

平 成 22 4,484,806 4,268,163 46,168 141,535 2,140 26,800

平 成 23 4,758,197 4,521,348 63,228 141,899 1,172 30,550

平 成 24 4,980,897 4,738,874 59,169 150,888 1,716 30,250

平 成 25 5,013,123 4,754,575 60,032 165,856 2,510 30,150

資料：保険年金課

葬祭費

（単位：千円）

総　　額 療養の給付 療養費支給 高額療養費 高額介護合算

 
 

総  数 第１号加入 任意加入 第３号加入

平 成 21 19,163 15,360 116 3,687 58.6

平 成 22 18,568 14,725 116 3,727 58.1

平 成 23 17,998 14,226 123 3,649 58.8

平 成 24 17,534 13,845 118 3,571 59.8

平 成 25 16,789 13,134 104 3,551 61.4

資料：保険年金課

８１　国民年金加入状況

（年度末現在、単位：人、％）

被　　保　 険　 者　 数
納 付 率
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８２　各年金別受給者数及び金額

人　数 金　額 人　数 金　額 人　数 金　額 人　数 金　額 人　数 金　額

総 数 17,678 10,411,468 17,847 10,609,677 18,165 10,890,887 18,692 11,337,114 19,065 11,697,078

老 齢 年 金 1,933 806,008 1,721 718,630 1,517 632,146 1,304 542,738 1,116 466,589

老齢基礎年金 13,890 8,358,499 14,313 8,644,378 14,892 9,024,978 15,646 9,548,806 16,251 9,994,411

通算老齢年金 503 93,363 451 83,573 398 73,505 354 67,020 309 59,091

障 害 年 金 88 79,802 76 68,912 70 62,519 63 56,037 62 54,990

障害基礎年金 1,028 910,627 1,053 931,966 1,073 947,522 1,097 962,484 1,111 970,521

遺族基礎年金 162 130,146 160 129,919 147 119,984 164 131,156 159 125,959

寡 婦 年 金 68 30,994 68 30,676 65 29,829 62 28,470 56 25,117

老齢福祉年金 6 2,029 5 1,623 3 404 2 403 1 400

その他の年金 - - - - - - - - - -

（年度末現在、単位：人、千円）

資料：保険年金課

平　成　2　4平　成　2　1 平　成　2　2 平　成　2　3 平　成　2　5

 
 

施設数 病床数 施設数 病床数

平 成 21 5 1,444 33 37 39 - 25

平 成 22 5 1,477 31 37 38 - 23

平 成 23 5 1,477 33 37 34 - 21

平 成 24 5 1,477 34 37 36 - 23

平 成 25 5 1,477 33 35 36 - 24

資料：健康管理課「海匝健康福祉センター事業年報」

８３　医療機関の状況

 （1）医療施設数及び病床数 （各年度末現在）

病  院 一般診療所（医院含む）
歯科診療所 助産所 薬局数

 

 
（各年12月31日現在）

平 成 16      　    247             44     　      103

平 成 18 273 50 103

平 成 20 270 51 109

平 成 22 278 48 107

平 成 24 267 52 116

注：従業地別、隔年で調査実施。

 （2）医師・歯科医師・薬剤師数

資料：「医師・歯科医師・薬剤師調査」

医　　　師 歯科医師 薬　剤　師
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乳児死亡 新生児死亡 周産期死亡

（１歳未満再掲） （４週未満再掲）

平 成 21 542 793 3 - 19 3 326 143

平 成 22 533 775 3 1 11 1 333 141

平 成 23 519 839 2 2 13 2 304 126

平 成 24 543 842 3 2 14 3 316 119

平 成 25 506 825 1 1 11 1 298 124

注：出生・死亡は「人口動態の概況」からの概数なので、前記(12.人口動態)の数値とは異なる。

資料：健康管理課「海匝健康福祉センター事業年報」

８４　人口動態調査による人口動態

（各年計）

出　生 死　亡 死　産 婚　姻 離　婚

 

平 成 21 死 因
悪性

新生物
心疾患

脳血管
疾患

肺炎 老衰 不慮の事故 ※１ 自殺
慢性閉塞性

肺疾患
高血圧
性疾患

死亡者数 198 164 124 54 42 30 21 15 14 11

平 成 22 死 因
悪性

新生物
心疾患

脳血管
疾患

肺炎 ※１ 老衰
慢性閉塞性

肺疾患
不慮の事故 自殺 ※２

死亡者数 204 159 130 54 33 24 21 19 16 9

平 成 23 死 因
悪性

新生物
心疾患

脳血管
疾患

肺炎 不慮の事故 老衰 ※１ 自殺 敗血症
慢性閉塞性
肺疾患・肺疾

患

死亡者数 228 155 107 57 52 31 21 15 14 13

平 成 24 死 因
悪性

新生物
心疾患

脳血管
疾患

肺炎 老衰 不慮の事故 ※１ ※４ ※２
慢性閉塞性
肺疾患・肺疾

患

死亡者数 212 139 125 60 46 36 32 18 15 14

平 成 25 死 因
悪性

新生物
心疾患

脳血管
疾患

肺炎 老衰 ※１
大動脈瘤
及び解離

※４ 不慮の事故 ※３

死亡者数 206 155 109 66 38 38 19 19 19 18

※２その他の消化器系疾患

※４その他の症状、徴候及び異常臨床所見、異常検査所見で他に分類されないもの

※３血管性及び詳細不明の認知症

資料：健康管理課「海匝健康福祉センター事業年報」

※１その他の呼吸器系疾患

7 8 9 10

８５　主要死因別死亡者数

（各年計、上位10疾患）

1 2 3 4 5 6
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８６　保健事業の状況

対象者 接種数 率 対象者 接種数 率 対象者 接種数 率

ポ リ オ 1,506 987 65.5 1,602 1,017 63.5 1,401 1,048 74.8

二 種 混 合 636 636 100.0 673 671 99.7 623 622 99.8

三 種 混 合 2,981 2,231 74.8 2,676 2,211 82.6 2,580 2,287 88.6

ＭＲ（麻しん風
し ん 混 合 ）

2,570 2,310 89.9 2,446 2,267 92.7 2,485 2,239 90.1

麻 し ん 　　　 〃 - - 　　　 〃 - - 　　　 〃 1 0

風 し ん 　　　 〃 1 0.4 　　　 〃 - - 　　　 〃 - -

日 本 脳 炎 5,045 109 2.2 3,740 152 4.1 5,643 1,516 26.9

Ｂ Ｃ Ｇ 508 502 98.8 552 543 98.4 538 526 97.8

B類 インフルエンザ 16,446 9,612 58.4 16,707 8,673 51.9 16,666 9,612 57.7

対象者 接種数 率 対象者 接種数 率 対象者 接種数 率

ポ リ オ 1,366 766 56.1 1,066 444 41.7 - - -

不活化ポリオ - - - 1,742 1,198 68.8 1,195 525 43.9

二 種 混 合 632 628 99.4 604 603 99.8 649 647 99.7

三 種 混 合 2,342 1,995 85.2 2,026 1,612 79.6 1,151 475 41.3

四 種 混 合 - - - 888 436 49.1 2,588 1,613 62.3

ＭＲ（麻しん風
し ん 混 合 ）

2,416 2,196 90.9 2,432 2,196 90.3 1,119 1,030 92.0

麻 し ん 　　　 〃 2 0.8 　　　 〃 - - - - -

風 し ん 　　　 〃 - - 　　　 〃 - - - - -

日 本 脳 炎 5,628 3,656 65 9,343 4,140 44.3 9,954 2,607 26.2

Ｂ Ｃ Ｇ 519 506 97.5 533 521 97.3 478 394 82.4

ヒ ブ ※1 1,746 - ※1 1,928 - 3,216 2,117 65.8

小児肺炎球菌 ※1 2,259 - ※1 1,999 - 2,787 2,056 73.8

子 宮 頸 が ん ※2 2,310 - ※2 1,043 - 2,327 169 7.3

B類 インフルエンザ 16,895 9,746 57.7 17,420 9,642 55.4 17,932 9,850 54.9

資料：健康管理課

注1：H24.9月から、生ポリオワクチンが廃止され、不活化ワクチンに移行される。

注2：H24.11月に四種混合が導入される。

注3：H24年度にてMR3期、4期の経過措置（5年間）終了。

注4：H25.4月から、ヒブ・小児肺炎球菌・子宮頸がんは定期接種へ移行される。
注5：H25.4月から、一類→A類に、二類→B類に変更される。

対象者 接種数 率 対象者 接種数 率 対象者 接種数 率

任
意

接
種
費
用
助
成

イ ン フ ル エ ン ザ
/ 二 類 の 被 災 者 1,067 613 57.5 - - - - - -

資料：健康管理課
注：平成23年度に、定期二類のインフルエンザワクチン対象者で、東日本大震災により全壊・半壊者の該当
　  者に対し、特別助成を実施。（数値は再掲）

平　成　2　2

定

期

 （1）感染症予防事業 （各年度計）

平　成　2　1平　成　2　0

A類

平　成　2　3 平　成　2　4

平　成　2　3 平　成　2　4

定

期

平　成　2　5

平　成　2　5

A類

 78 



15保健・衛生 

 

 （2）母子保健事業

対象者 受診者 率 対象者 受診者 率 対象者 受診者 率 対象者 受診者 率

平 成 21 542 508 93.7 532 511 96.1 579 512 88.4 567 504 88.9

平 成 22 542 521 96.1 547 526 96.2 518 461 89.0 580 532 91.7

平 成 23 521 492 94.4 558 535 95.9 560 523 93.4 519 498 96.0

平 成 24 546 524 96.0 534 500 93.6 546 502 91.9 556 528 95.0

平 成 25 486 462 95.1 529 510 96.4 526 490 93.2 550 524 95.0

乳児健康診査 １歳６か月児健康診査 ２歳児歯科健康診査

（各年度計）

３歳児健康診査

妊産婦 乳幼児

平 成 21 138 231 636 162 127 840 1,006 1,392 68

平 成 22 163 258 140 163 128 722 1,126 1,334 72

平 成 23 165 223 140 84 130 902 1,007 1,309 75

平 成 24 132 297 176 113 132 991 1,451 1,284 69

平 成 25 148 255 275 118 135 821 1,605 1,402 92

子育て学級
来 所 数
（延）

歯  科
相  談
来所数
（延）

資料：健康管理課

育児相談
来 所 数

（延）

言語心理
相 談 数

（延）

窓口・電話
相  談  数（延）

親子遊び
教    室
（延）

両親学級
受講者数

（実）

保育所等
巡回歯み
がき教室

（延）

注：平成22年度から親子遊び教室は、要支援者のみを対象としたため参加人数は減少した。

 

 （3）健康増進事業

　　ａ. 健康教育・健康相談・訪問指導

（再掲） （再掲）

回　数 人　数 実人数 回　数 人　数 実人数 延人数

平 成 21 110 12,756 - 172 892 219 33 120 124

平 成 22 184 16,850 - 224 659 271 42 110 141

平 成 23 161 16,859 - 341 584 252 73 59 60

平 成 24 295 17,538 - 264 561 263 109 91 91

平 成 25 362 18,634 - 202 518 273 45 199 215

注：人数は40～64歳を計上。

訪　問　指　導

資料：健康管理課

（各年度計）

健　康　相　談
集団健康教育

個別健康
教育

健　康　教　育

電話相談
件数

窓口相談
件数

歯周疾患検診受診数 骨粗しょう症予防検診受診数 肝炎ウイルス検診受診数

平 成 21 75 332 123

平 成 22 74 323 165

平 成 23 99 280 97

平 成 24 106 318 274

平 成 25 153 407 333

資料：健康管理課

　　b. 健康診査 （各年度計）
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 （4）がん検診

対象者 受診者 受診率 対象者 受診者 受診率 対象者 受診者 受診率

平 成 21 22,839 4,534 19.9 8,503 2,560 30.1 18,215 5,710 31.3

平 成 22 22,770 4,599 20.2 8,470 3,135 37.0 18,081 6,328 35.0

平 成 23 23,723 4,602 19.4 8,525 3,121 36.6 18,461 6,677 36.2

平 成 24 23,723 4,444 18.7 8,525 3,106 36.4 18,378 6,842 37.2

平 成 25 23,723 4,390 18.5 8,525 3,318 38.9 18,234 7,148 39.2

対象者 受診者 受診率 対象者 受診者 受診率 対象者 受診者 受診率

平 成 21 22,839 9,046 39.6 22,839 4,918 21.5 14,642 1,898 13.0

平 成 22 22,770 8,965 39.4 22,770 4,755 20.9 14,660 1,805 12.3

平 成 23 23,723 8,792 37.1 23,723 5,356 22.6 14,737 1,816 12.3

平 成 24 23,723 8,592 36.2 23,723 5,399 22.8 14,750 1,805 12.2

平 成 25 23,723 8,509 35.9 23,723 5,739 24.2 14,801 1,830 12.4

資料：健康管理課

注1：対象者は国で示された計算方法で算出。（前立腺がん検診を除く）

注2：肺がん検診は結核検診を兼ねる。

肺がん検診 大腸がん検診 前立腺がん検診

（各年度計）

胃がん検診 子宮がん検診 乳がん検診

 

 （5）健康づくり推進事業

委嘱者数 研修回数 実施回数 住民出席数 実施回数 受講者数（延）

平 成 21 147 57 292 2,983 - -

平 成 22 135 50 196 2,501 - -

平 成 23 135 46 174 2,185 - -

平 成 24 134 42 336 1,712 - -

平 成 25 134 43 477 1,451 - -

資料：健康管理課

（各年度計）

保健推進員 食生活改善地区伝達 栄養教室
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８７　旭中央病院の診療状況

 （1）診療科目、病床数、医師数の状況

総　数 一　般 精　神 感　染 常勤 非常勤

平 成 22 37 956 730 220 6 245 34

平 成 23 36 989 763 220 6 254 34

平 成 24 36 989 763 220 6 244 34

平 成 25 36 989 763 220 6 244 34

平 成 26 36 989 763 220 6 240 34

資料：旭中央病院総務人事課

(各年4月1日現在）

医　師　数病　床　数
診療科目

 
 （2）受診患者数の状況

1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数

平成21 外来 3,169 810,049 869 212,129 - - 14 3,433 12 2,814

入院 807 295,567 270 98,710 0 0 9 3,202 0 88

平成22 外来 3,111 792,074 863 209,603 - - 14 3,394 11 2,693

入院 769 280,375 286 104,220 0 0 7 2,648 0 31

平成23 外来 3,089 783,919 843 205,708 - - 32 3,179 11 2,714

入院 755 274,398 284 103,949 0 0 9 3,231 0 18

平成24 外来 2,911 739,415 737 180,563 - - 26 2,616 7 1,692

入院 753 274,588 295 107,627 0 0 7 2,569 0 0

平成25 外来 2,854 724,579 730 178,818 ‐ ‐ 28 2,799 5 1,140

入院 739 269,408 302 110,150 0 0 8 2,747 0 0

総　数 感　染内　科 麻酔科心臓外科

　　ａ．診療科別患者数 (各年度計）

1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数

平成21 外来 125 30,621 58 14,032 61 14,907 159 38,704 176 42,828

入院 70 25,721 8 3,101 46 16,940 43 15,666 48 17,659

平成22 外来 127 30,976 54 13,183 63 15,236 150 36,386 186 45,230

入院 68 24,759 9 3,273 47 17,019 41 15,021 50 18,226

平成23 外来 129 31,575 49 11,929 59 14,352 154 37,471 182 44,460

入院 73 26,893 10 3,716 47 17,109 40 14,507 46 16,660

平成24 外来 123 30,050 47 11,538 58 14,185 159 38,892 185 45,262

入院 73 26,490 11 3,961 41 15,076 41 14,936 49 17,807

平成25 外来 127 31,194 45 11,055 55 13,546 134 32,889 167 40,806

入院 81 29,556 10 3,811 42 15,465 39 14,057 48 17,556

外　科 形成外科 脳神経外科 産婦人科整形外科
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1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数

平成21 外来 94 22,959 111 27,063 143 34,888 190 46,241 101 24,687

入院 16 5,870 3 1,007 48 17,427 23 8,395 5 1,917

平成22 外来 100 24,250 113 27,512 145 35,152 190 46,097 91 22,206

入院 16 5,740 4 1,335 46 16,816 23 8,508 4 1,363

平成23 外来 102 25,001 107 26,171 139 33,982 184 44,832 98 23,909

入院 15 5,602 4 1,367 47 17,336 21 7,719 4 1,490

平成24 外来 107 26,187 108 26,522 124 30,361 137 33,605 99 24,373

入院 14 5,030 3 1,189 48 17,381 18 6,667 5 1,797

平成25 外来 106 25,940 108 26,565 118 28,839 108 26,485 119 29,112

入院 14 4,993 4 1,497 45 16,377 18 6,606 4 1,449

1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数

平成21 外来 157 38,406 174 42,381 225 70,327 - - 179 65,317

入院 31 11,331 124 45,395 36 13,231 19 7,102 （24) (8,617)

平成22 外来 148 35,975 167 40,652 220 68,847 - - 169 61,699

入院 27 9,739 76 27,915 35 12,839 22 8,118 （24) (8,934)

平成23 外来 156 37,986 176 42,896 209 65,577 - - 164 59,905

入院 32 11,797 58 21,390 39 14,221 19 6,993 (19) (7,118)

平成24 外来 147 36,037 180 43,978 201 62,841 - - 141 51,437

入院 30 10,974 61 22,329 33 11,906 24 8,849 (18) (6,553)

平成25 外来 138 33,801 184 45,161 196 61,343 ‐ ‐ 134 48,855

入院 27 9,737 44 15,950 31 11,280 22 8,177 (18) (6,517)

耳鼻咽喉科 皮膚科 歯口科眼科泌尿器科

(各年度計）

救命救急センター小児科 神経精神科 透析科 周産期医療センター

　　ａ．診療科別患者数続き

1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数 1日平均 1年延数

平成21 外来 - - 272 66,269 7 1,670 38 9,209 1 322

入院 (17) (6,301) 0 0 8 2,805 - - - -

平成22 外来 - - 243 58,962 8 1,944 45 11,028 1 296

入院 (19) (7,001) 0 0 8 2,805 - - - -

平成23 外来 - - 241 58,842 8 1,999 43 10,585 1 332

入院 (17) (6,140) 0 0 7 400 - - - -

平成24 外来 - - 268 65,582 9 2,141 44 10,713 2 414

入院 (19) (6,766) 0 0 - - - - - -

平成25 外来 ‐ ‐ 297 72,720 9 2,184 43 10,529 1 334

入院 (18) (6,752) 0 0 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

緩和ケア科 ＰＥＴセンター放射線科リハビリ科 人間ドック
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1日平均 1年延数

平成21 外来 3 842

入院 - -

平成22 外来 3 753

入院 - -

平成23 外来 2 514

入院 - -

平成24 外来 2 426

入院 - -

平成25 外来 2 460

入院 ‐ -

資料：旭中央病院総務人事課「旭中央病院年報」

注2：外来診療は平成21年度242日、平成22年度243日、平成23年度244日、

　　　平成24年度245日、平成25年度245日（透析科、救命救急センターを除く）

注3：「-」は患者の受入れを行っていないこと、「0」は患者の受入れを行っているが受診者が

　　　無かった場合とした。

注1：救命救急センター、緩和ケア、女性外来の(　)書きは再掲。

(各年度計）

訪問診療

 
 

ｂ．付属施設・併設施設

1日平均 年間延数 1日平均 年間延数 1日平均 年間延数 1日平均 年間延数 1日平均 年間延数

平成21 外来 24 5,849 26 6,394 - - - - - -

入院 - - 93 33,855 50 18,094 50 18,091 40 14,600

平成22 外来 33 7,931 26 6,343 - - - - - -

入院 - - 93 33,882 47 17,063 50 18,098 40 14,584

平成23 外来 33 7,995 26 6,357 - - - - - -

入院 - - 91 33,136 47 17,157 50 18,198 40 14,640

平成24 外来 30 7,264 25 6,079 - - - - - -

入院 - - 91 33,247 44 16,120 50 18,087 40 14,600

平成25 外来 26 6,422 25 6,225 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

入院 ‐ ‐ 92 33,561 38 13,989 50 18,115 40 14,600

資料：旭中央病院総務人事課「旭中央病院年報」

注1：外来診療日数は「ａ 診療科別患者数」と同じ。

注2：「-」は患者の受入れを行っていない。

(各年度計）

ケアハウス飯岡診療所 シルバーケア 養護老人ホーム 特別養護老人ホーム
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 （3）救急患者の受入状況 (各年度計）

件　数 率（％） 件　数 率（％） 件　数 率（％） 件　数 率（％） 件　数 率（％）

65,317 100.0 61,699 100.0 59,905 100.0 51,437 100.0 48,855 100.0

6,237 9.5 5,845 9.4 6,309 10.5 6,095 11.8 6,145 12.5

267 0.4 291 0.4 280 0.4 202 0.3 188 0.3

24,405 37.3 23,748 38.4 55,966 93.4 5,007 9.7 4,596 9.4

3,206 4.9 2,984 4.8 2,634 4.3 2,511 4.8 2,501 5.1

6,331 9.6 6,721 10.8 6,420 10.7 6,031 11.7 5,992 12.2

173 0.2 195 0.3 198 0.3 160 0.3 173 0.3

22,116 33.9 21,005 34.1 20,303 33.9 18,045 35.1 17,466 35.8

6,792 10.4 6,505 10.5 6,388 10.7 5,369 10.4 5,042 10.3

7,766 11.9 7,499 12.2 7,453 12.4 6,241 12.1 6,126 12.5

18,870 28.9 17,660 28.6 17,314 29.0 14,656 28.5 13,992 28.6

9,771 14.9 9,020 14.6 8,445 14.0 7,123 13.9 6,228 12.7

2 0.0 10 0.0 2 0.0 3 0.0 1 0.0

資料：旭中央病院救命救急センター

注：率は全て受診患者総数に占める割合。

主
要
項
目
別

紹 介 件 数

救 急 車 件 数

死 亡 患 者 数

平　成　2　5

市
町
村
別

そ の 他 県 内

県 外

不 詳

旭 市

平　成　2　4

受 診 患 者 総 数

銚 子 市

匝 瑳 市

平　成　2　1

入 院 数

手 術 件 数

初 診 件 数

平　成　2　3平　成　2　2

 
 
 
 

８８　ごみ処理の状況

平 成 21 70,138 70,138 26,049 26,049 19,837 1,708 4,504 0

平 成 22 69,749 69,749 24,124 24,124 19,461 178 4,485 0

平 成 23 69,223 69,223 24,088 24,088 19,258 172 4,658 0

平 成 24 68,725 68,725 24,068 24,068 19,251 296 4,521 0

平 成 25 68,241 68,241 24,299 24,299 19,634 69 4,596 0

（各年度末）

年間
総排出量

（ｔ）

年間処理量（ｔ）
自家

処理量
（ｔ）計 焼　却 埋　立

処理計画　
人　口

処理人口

資料：財政課「公共施設状況調査」

その他

注：年間とは、4月～翌年3月の年度計。
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８９　し尿処理の状況

平 成 21 70,138 9,791 34,769 3,931 30,838 2,497 27,608 733

平 成 22 69,749 9,399 34,612 3,774 30,838 2,561 27,868 409

平 成 23 69,223 8,942 34,394 3,590 30,804 2,626 28,041 137

平 成 24 68,725 8,418 34,197 3,380 30,817 2,672 28,028 117

平 成 25 68,241 8,184 33,974 3,286 30,688 2,711 27,872 105

注：年間とは、4月～翌年3月の年度計。

自家処理量（ｋｌ）
年間施設
処理量
（ｋｌ）

処理計画　
人　口

処理人口 年間
総排出量

（ｋｌ） 計 下水道放流 浄化槽 その他

資料：財政課「公共施設状況調査」

（各年度末）

 
９０　し尿浄化槽設置状況

総　　数 単独浄化槽 合併処理浄化槽

平 成 21 192 - 192

平 成 22 159 - 159

平 成 23 311 - 311

平 成 24 276 - 276

平 成 25 200 - 200

注：保健所登録数

資料：環境課

（各年度計）

 
 

小　人

１３歳未満

平 成 21 827 787 777 - 9 - 1 40

平 成 22 823 796 780 5 8 3 - 27

平 成 23 855 829 817 3 8 1 - 26

平 成 24 837 804 793 2 9 - - 33

平 成 25 810 788 784 - 4 - - 22

資料：環境課

９１　火葬場の使用状況

（各年度計）

総　数

市　　内　　住　　民

市外住民
計 大　人 死　胎 改　葬 四　肢
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